PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 501/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando a autorização para provimento de cargos, contida no Ofício Circular CSJT.GP.SG.CFIN Nº 9/2016, encaminhado pelo
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para este Tribunal, e
Considerando o Processo Administrativo – PA Nº 15546/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato PEDRO LUIS LUZ DOS SANTOS constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 482/2016,
publicada no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 223, de 22.11.2016, em face da desistência formalmente apresentada pelo mencionado
candidato, depois da publicação do ato de nomeação, declarando, em caráter irrevogável e irretratável, sua desistência da posse neste momento,
e solicitando o posicionamento de sua colocação no final da lista de habilitados.
Art. 2º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “A”,
Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se
especifica:
52º lugar - ERMESON SANTOS DA CRUZ
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do cargo ocupado pelo servidor Paulo Roberto Dragalzew.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 502/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
201º lugar -  LETYCIA MENDES COSTA
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Maria Eduarda de Lucena Araújo.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2115/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 486/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 22812/2016,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora GERUZA AUTO DE ALBUQUERQUE,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, mediante reciprocidade com um
cargo vago da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região,
com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de novembro de 2016.
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 950/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e os Processos Administrativos – PA Nº 24563/2016 e Nº
24387/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, código s203146, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, a partir
de 6 de dezembro de 2016.
Art. 2º Designar o servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, código s203146, para exercer a função comissionada de Assistente de
Juiz, código TRT 18ª FC-5, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, anteriormente ocupada pela servidora LÍVIA DE PAULA
BARRENHA, código s202809, a partir de 6 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 961/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 24387/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Remover o servidor MAÉRCIO ROCHA PEIXOTO, código s100887, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa para o Núcleo de Segurança, a partir
de 6 de dezembro de 2016.
Art. 2º Dispensar o servidor MAÉRCIO ROCHA PEIXOTO, código s100887, da função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT 18ª
FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa, a partir de 6 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 962/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 24387/2016 e Nº
23836/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

RESOLVE:
Art. 1º Remover, de ofício, a servidora LÍVIA DE PAULA BARRENHA, código s202809, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos para o Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário
Rosa, a partir de 6 de dezembro de 2016.
Art. 2º Dispensar a servidora LÍVIA DE PAULA BARRENHA, código s202809, da função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-
5, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, a partir de 6 de dezembro de 2016.
Art. 3º Designar a servidora LÍVIA DE PAULA BARRENHA, código s202809, para exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete,
código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa, anteriormente ocupada pelo servidor MAÉRCIO
ROCHA PEIXOTO, código s100887, a partir de 6 de dezembro de 2016.    Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 968/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e os Processos Administrativos – PA Nº 24566/2016 e Nº
24563/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar a servidora LORENA ANJOS MEIRELES SEBBA, código s203315, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos,
anteriormente ocupada pelo servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, código s203146, no período de 6 de dezembro de 2016 a 31
de janeiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 969/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, o teor do Processo Administrativo – PA Nº 24792/2016,
RESOLVE:
Remover o servidor LUCAS AUGUSTO CRUVINEL DE OLIVEIRA, código s162108, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, com lotação provisória nesta Corte, da Secretaria-Geral Judiciária para a Coordenadoria de Licitações e Contratos, a partir de 28 de
novembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de novembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 041/2016
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 041/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e
CONSIDERANDO a iminência do recesso forense da Justiça do Trabalho, instituído pelo art. 62, inciso I, da Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966;
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT 18ª GP/SCJ nº 055, de 28 de novembro de 2012, referendada pela Resolução Administrativa TRT18 nº
75, de 14 de junho de 2013, que regulamenta o Plantão Judiciário no recesso forense;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 144/2016, que definiu as unidades judiciárias de primeiro e segundo graus que
atenderão ao Plantão durante o Recesso Forense; e
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 22.193/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Fixar a escala do Plantão Judiciário no recesso forense, para toda a 18ª Região da Justiça do Trabalho, no Primeiro e Segundo Graus de
jurisdição, e designar para a composição das respectivas equipes de plantão os magistrados e servidores indicados no Anexo deste Ato, que
atuarão nas datas a seguir especificadas:
I - 20 de dezembro de 2016 a 25 de dezembro de 2016;

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

        II – 26 de dezembro de 2016 a 31 de dezembro de 2016;
        III – 1º de janeiro de 2017 a 6 de janeiro de 2017.
        Art. 2º O Plantão Judiciário atenderá, nas datas mencionadas no artigo 1º, das 12 às 18 horas, devendo ser acionado pelo telefone móvel de
número (62) 99628-3661.
Art. 3º O telefone móvel para acionamento do plantão ficará em poder do Diretor de Secretaria plantonista, que deverá tomar as providências
necessárias para que o aparelho fique ligado durante os dias e horários definidos nesta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

REFERENTE À PORTARIA Nº 041/2016

A N E X O – PLANTÃO RECESSO

1º PERÍODO – 20 a 25 de dezembro de 2016, das 12 às 18 horas

2º grau

Desembargador Welington Luis Peixoto
Assessor: Daniela Crispim Rocha da Veiga Jardim
Assistente:Maria Luíza Fleury Pinto

1º grau
(Vara do Trabalho de Inhumas)

Juíza: Alciane Margarida de Carvalho
Assistente: Ana Cláudia Lucena Almeida

Equipe de apoio

Diretor de Secretaria: Marcello Pena
Oficial de Justiça Avaliador: Alexandre Albano Costa Falcon
Motorista: Ibis Brito de Souza

2º PERÍODO - 26 a 31 de dezembro de 2016, das 12 às 18 horas

2º grau

Desembargadora Iara Teixeira Rios
Assessor: Leonardo Marques Nunes
Assistente: Mariana Ribeiro Pereira Machado

1º grau
(12ª Vara do Trabalho de Goiânia)

Juiz: Helvan Domingos Prego
Assistente: Yara Peixoto Felipe

Equipe de apoio

Diretor de Secretaria: Paulo Alves Cristovam Junior
Oficial de Justiça Avaliador: Anderson de Oliveira
Motorista: Eduardo dos Santos e Silva

3º PERÍODO - 1º a 6 de janeiro de 2017, das 12 às 18 horas

2º grau

Juíza Convocada Silene Aparecida Coelho
Assessor: Cláudio César dos Reis
Assistente: Rosemary Rodrigues de Oliveira

1º grau
(8 Vara do Trabalho de Goiânia)

Juiz: Luiz Eduardo da Silva Paraguassu
Assistente: Georges Frederich Batista Silvestre

Equipe de apoio

Diretor de Secretaria: Georges Frederich Batista Silvestre

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

Oficial de Justiça Avaliador: Elisângela Perussi dos santos Pazian
Motorista: Luiz Carlos Ferreira dos Santos

assinado eletronicamente
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Decisão da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 23798/2016 – SISDOC.
Interessado(a): ELISÂNGELA MAGALHÃES MINASI
Assunto: Auxílio-natalidade
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 23982/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Luciana Marletti Cirne de Azevedo
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família e licença-nojo
Decisão: Deferimento

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2016
Reabertura de pregão eletrônico para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva/corretiva e
manutenção de revisão, mecânica em geral com fornecimento de peças e acessórios dos veículos deste Tribunal, referente ao exercício de 2017,
conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 15/12/2016, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO
DATA DA
AUTORIZAÇÃO

24392/2016 ANTÔNIO CESAR BATISTA CORDEIRO AUTORIZADO 25/11/2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 3
  Portaria 3
    Portaria GP/SGJ 3
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

5

  Despacho 5
    Despacho SOF 5
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

5

  Aviso/Comunicado 5
    Aviso/Comunicado 5

ÍNDICE

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102110

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-11-30T16:15:20-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148